
表示记号

型号表示方法

增压阀

VBA 系列

VBA 0440A

配管口径

02
03
04

1/4
3/8
1/2

配管口径

VBA1□A
VBA2□A
VBA4□A

适用机型记号

螺纹种类

Rc
G

NPT
NPTF

螺纹种类注)

记号
无记号

F
N
T

1/4基准·手动操作型

3/8基准·手动操作型

1/2基准·手动操作型

3/8基准·气控型

1/2基准·气控型

1/2基准·最高使用压力1.6MPa
1/4基准·手动操作型

增压比2倍

增压比2~4倍

主体尺寸

10A
20A
40A
22A
42A
43A
11A

注) 螺纹种类为NPT, NPTF。
按照新计量法(日本国内用SI单位)仅向日本以
外销售。

内容

标准品

产品铭板与压力表的单位为psi

准标准规格
记号

无记号

Z注）

注)  螺纹种类适用于VBA1□A的IN, 
OUT, EXH接口、VBA2□A和4□
A的IN, OUT, EXH、压力表接口。
VBA1□A的压力表接口不能任意
选择螺纹种类，固定为Rc螺纹。

可选项
无

压力表

消音器

高效消音器注)

压力表·消音器

压力表·高效消音器注)

弯头·消音器注)

弯头·高效消音器注)

压力表·弯头·消音器注)

压力表·弯头·高效消音器注)

可选项
记号
无记号

G
N
S

GN
GS
LN
LS

GLN
GLS

注) 请参考螺纹种类和可选件的组合表。

订制规格
(详细规格请参考第11页。)

Order
Made

VBAT05A
VBAT05S
VBAT10A
VBAT10S
VBAT20A
VBAT20S
VBAT38A
VBAT38S

VBA2□AVBA1□A VBA4□A

配套气罐表
增压阀

气罐

弯头·消音器

压力表 压力表

消音器

RoHS

VBA11A-02

VBA20A-03

VBA10A-02

VBA40A-04

VBA22A-03

VBA42A-04
VBA43A-04

10A
11A

20A
22A

40A
42A
43A

G

螺纹种类·可选项组合表

主体尺寸
可选项 准标准规格

螺纹种类
无记号

无记号

F
N
T

无记号

F
N
T

无记号

F
N
T

N S GN GS LN LS GLN GLS -Z无记号
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q系统构成
● 虽然在增压阀的IN口(进气口)安装了防止杂质等进入的金属网，
但是不能起到完全去除杂质和冷凝水的作用。请务必在增压阀的
入口安装油雾分离器(AM系列)。

● 增压阀内部有可以活动的零部件，会发生磨损起尘情况。因此，
在排气口也务必按照具体情况安装相应型号的过滤器和油雾分离
器等空气净化元件。

● 请净润滑器安装在排气口。否则，增压阀内积存的润滑油会导致
动作不良。

w排气处理
● 增压阀的排气管道务必单独配置，如果将增压阀的排气管道汇总

连接起来，就可能由于背压的影响而导致误动作的发生。
● 如果必要，可以在增压阀的排气口安装消音器和排气洁净器，以

降低排气噪音。

e预留维护空间
● 请注意预留维护工作所必需的空间。

注意

设计上的注意相关产品·零部件型号

可选项·零部件型号

标准规格

注) 气罐参考本书第12页，油雾分离器请参考《Best Pneumatics》第5册，排气洁
净器请参考《Best Pneumatics》第6册。
关于气路连接方法，请参考使用说明书。

名称

型号

油雾分离器

排气洁净器

VBA10A-02用
VBA11A-02用

VBA20A-03用
VBA22A-03用

AM250C-02
AMC310-03

AM450C-04, 06
AMC510-06

AM550C-06, 10
AMC610-10

VBA40A-04用
VBA42A-04用
VBA43A-04用

注1) 当OUT口的压力高于手柄设定压力时，剩余压力从手柄背面排出。
注2) IN＝OUT＝0.5MPa时的流量。使用条件会影响压力变化，关于流量特性请参考(第3、4页)。

型号

使用流体

增压比

压力调整机构

最大流量注2)

设定压力范围

供给压力范围

保证耐压力

环境温度及使用流体温度

安装方向

润滑

质量

连接口径
(IN, OUT, EXH 3处)

压力表连接口径
(IN, OUT 2处)

VBA10A-02 VBA20A-03 VBA40A-04 VBA22A-03 VBA42A-04 VBA11A-02VBA43A-04
压缩空气

0.1~1.0

2~50(未冻结)
水平

润滑脂(不给油)

2倍

230
0.2~2.0

3

1/4

0.84

1000
0.2~1.0

1.5

0.2~1.0
1900 1000 1900 70

0.2~2.0
1600

0.2~1.6

2倍~4倍
带溢流功能

手动操作型注1)
带溢流功能

手动操作型注1) 气控型

L/min(ANR)
MPa
MPa
MPa

Rc

Rc

℃

kg

3/8

3.9

1/2

1/8

3/8 1/2

8.6 3.9 8.6

3

1/4

0.89

2.4

8.6

注1) 可选项为GN时，2个压力表和1个消音器作为附件一同包装出库。
注2) KT-VBA22A-7是带接头的压力表。(IN, OUT都使用的场合，请订购2个。)

压力表、消音器(螺纹种类为Rc, G的场合)
型号

名称

压力表

消音器

高效消音器

弯头(消音器用)

G
N
S
L

VBA43A-04
VBA43A-F04

VBA42A-04
VBA42A-F04

VBA22A-03
VBA22A-F03

VBA40A-04
VBA40A-F04

VBA20A-03
VBA20A-F03

VBA10A-02
VBA10A-F02

VBA11A-02
VBA11A-F02

G27-20-01
AN200-02
ANA1-02

KT-VBA10A-18

G27-20-01
AN200-02
ANA1-02

KT-VBA10A-18

G36-10-01
AN300-03
ANA1-03

—

AN400-04
ANA1-04

—

KT-VBA22A-7
AN300-03
ANA1-03

—

G36-10-01
AN400-04
ANA1-04

—

G27-20-01
AN400-04
ANA1-04

—

注1) 可选项为GN时，2个压力表和1个消音器作为附件一同包装出库。
注2) KT-VBA22A-7N和KT-VBA22A-8N是带接头的压力表。(IN, OUT都使用的场合，请订购2个。)
注3) 按照新计量法，在日本国内不准使用psi作为压力单位的压力表。
注4) 压力表使用psi压力单位。

压力表、消音器(螺纹种类为NPT, NPTF的场合)
型号

名称

压力表 ※无记号

压力表 ※部-Z的场合注4)

消音器

高效消音器

弯头(消音器用)

G

N
S
L

VBA10A-N02※
VBA10A-T02※

※部 -Z

VBA11A-N02※
VBA11A-T02※

※部 -Z

VBA20A-N03※
VBA20A-T03※

※部 -Z

VBA40A-N04※
VBA40A-T04※

※部 -Z

VBA22A-N03※
VBA22A-T03※

※部 -Z

VBA42A-N04※
VBA42A-T04※

※部 -Z

VBA43A-N04※
VBA43A-T04※

※部 -Z
G27-20-01

G27-P20-01
AN200-N02

—
KT-VBA10A-18N

G27-20-01
G27-P20-01
AN200-N02

—
KT-VBA10A-18N

G36-10-N01
G36-P10-N01

AN300-N03
ANA1-N03

—

AN400-N04
ANA1-N04

—

KT-VBA22A-7N
KT-VBA22A-8N

AN300-N03
ANA1-N03

—

G36-10-N01
G36-P10-N01
AN400-N04
ANA1-N04

—

G27-20-N01
G27-P20-N01
AN400-N04
ANA1-N04

—

油雾分离器、排气洁净器

增压阀 VBA 系列
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VBA 系列
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8
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充
气
时
间

 t(
s)

1.0 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 2.0
增压比 P2/P1

1.0

0.8

0.6

0.4

0.2
出
口
压
力

 M
Pa

0 200 400 600 800 1000 1200
出口空气流量 L/mim(ANR)
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0.94

出
口
压
力
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出口空气流量 L/mim(ANR)

1.04

1.02

1.0
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0.96

0.94
出
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 M
Pa

0 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1
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充
气
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 t(
s)

1.0 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 2.0
增压比 P2/P1

60
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向
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L气
罐
充
气
的
充
气
时
间

 t(
s)

1.0 1.2 1.4 1.6 1.8 2.0
增压比 P2/P1

2

1.5

1

0.5

出
口
压
力

 M
Pa

0 100 200 300 400
出口空气流量 L/mim(ANR)

1.1

1.05

1.0

0.95

0.9

0.85

0.8

出
口
压
力

 M
Pa

0 0.50.4 0.6 0.7 0.8 0.9 1
进口压力 MPa

P1＝0.5MPa

P1＝0.4MPa

P1＝0.3MPa

VBA20A, 22A

VBA20A, 22A的场合

● 气源压力为0.5MPa，将气罐压力从0.8MPa
　提升到1.0MPa所需要的时间的计算方法

增压比从1.6提升到2.0所需时间为

11.5−3.8＝7.7(s),
对于100L容积的气罐，所需时间为

P2
P1

0.8
0.5＝　　 ＝1.6 P2

P1

1.0
0.5＝　　 ＝2.0

T＝t×　  ＝7.7×　    ＝77(s)。V
10

100
10

流量特性

充气特性

压力特性 条件: 进口压力: 0.7MPa
　　  出口压力: 1.0MPa　流量: 20L/min(ANR)

设定点

VBA40A, 42A的场合

● 气源压力为0.5MPa，将气罐压力从0.8MPa
　提升到1.0MPa所需要的时间的计算方法

增压比从1.6提升到2.0所需时间为

3.5−1.1＝2.4(s),
对于100L容积的气罐，所需时间为

P2
P1

0.8
0.5＝　　 ＝1.6 P2

P1

1.0
0.5＝　　 ＝2.0

T＝t×　  ＝2.4×　    ＝24(s)。V
10

100
10

VBA40A, 42A

P1＝0.5MPa

P1＝0.4MPa
P1＝0.3MPa

流量特性

充气特性

压力特性 条件: 进口压力: 0.7MPa
　　  出口压力: 1.0MPa　流量: 20L/min(ANR)

设定点

VBA10A

VBA10A的场合

● 气源压力为0.5MPa，将气罐压力从0.7MPa
　提升到0.95MPa所需要的时间的计算方法

增压比从1.4提升到1.9所需时间为

23−6＝17(s),
对于10L容积的气罐，所需时间为

P2

P1

0.7
0.5＝　　 ＝1.4 P2

P1

0.95
0.5＝  　　 ＝1.9

T＝t×　  ＝17×　  ＝17(s)。V
10

10
10

流量特性

压力特性

充气特性

条件: 进口压力: 0.7MPa
　　  出口压力: 1.0MPa　流量: 20L/min(ANR)

P1＝1.0MPa
P1＝0.75MPa

P1＝0.5MPa
P1＝0.4MPa

P1＝0.3MPa

P1＝P2

设定点

(代表值) (代表值) (代表值)
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增压阀 VBA 系列
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增压比 P2/P1
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 t(
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1.0 2.0 3.0 4.0
增压比 P2/P1

出
口
压
力

 M
Pa

0 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1
进口压力 MPa

2

1

出
口
压
力

 M
Pa

0 100 15050
出口空气流量 L/mim(ANR)

2.1

2.05

2.0

1.95

1.9

1.85

1.8

压力波动／使用气罐缓和压力波动。

出口侧气罐容积小时，会产生压力波动。

条件: 进口压力: 0.5MPa
 出口侧设定压力: 1MPa
 流量: 0~最大流量

VBA2□A
VBA4□A

VBAT

VBA1□A

● 气罐的作用
·缓和增压阀出口的压力波动。
·间歇性的动作导致空气消耗量超过供给能力
的场合，可以采用将集中消耗的空气量存在
气罐中的方式进行使用。

  如果是连续性的动作导致空气消耗量超过供给
能力，则采用气罐也没有效果。

流量特性

充气特性

压力特性 条件: 进口压力: 0.7MPa
　　  出口压力: 1.0MPa　流量: 20L/min(ANR)

P1＝0.8MPa
P1＝0.7MPa

P1＝0.6MPa

P1＝0.5MPa
P1＝P2

VBAT05A

VBA43A

VBA43A的场合

● 气源压力为0.5MPa，将气罐压力从0.8MPa
　提升到1.0MPa所需要的时间的计算方法

增压比从1.6提升到2.0所需时间为

4.5−1.3＝3.2(s),
对于100L容积的气罐，所需时间为

P2
P1

0.8
0.5＝　　 ＝1.6 P2

P1

1.0
0.5＝　　 ＝2.0

T＝t×　  ＝3.2×　    ＝32(s)。V
10

100
10

VBAT05A

VBAT10A•VBAT20A•VBAT38A

VBAT10A

VBAT20A
VBAT38A

VBAT

VBA11A

VBA11A的场合

● 气源压力为0.5MPa，将气罐压力从1.0MPa
　提升到1.5MPa所需要的时间的计算方法

增压比从2提升到3所需时间为

147−58＝89(s),
对于10L容积的气罐，所需时间为

P2

P1

1.0
0.5＝　　 ＝2.0 P2

P1

1.5
0.5＝　　 ＝3.0

T＝t×　  ＝89×　  ＝89(s)。V
10

10
10

流量特性

充气特性

压力特性 条件: 进口压力: 0.6MPa
　　  出口压力: 2.0MPa　流量: 10L/min(ANR)

设定点

设定点

P
1＝

0.4MPa
P

1＝
0.5MPa

P
1＝

0.75MPa
P

1＝
1.0MPa

P1＝P2

P
1＝

0.3MPa

(代表值) (代表值)
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VBA 

Tc Ts

 P2

 P3

 P1

øD

LP2P3P1

 P2

(SMC Ver.3.1 SMC )

(P3−P2)×9.9

END

START

D mm : 
L mm : 
W mm/s : 
C : 
Tc s : 
Ts s : 
P1 MPa : 
P2 MPa 1): 

100
100
200

1
0.5
30
0.5
0.8

Q L/min(ANR) π×D2×W  × (P2 0.101) ×60×C4×106 0.101

Q π×1002×200  × (0.8 0.101) ×60×1 841 L/min(ANR)
4×106 0.101

3 4

1) P2

2) P3

VBA2 A : Qb 600 L/min(ANR)
VBA4 A : Qb 1050 L/min(ANR)

NO: 

NO NO

NOVBA4 A

YES

YES YES YES

YESVBA2 A

V L (Q−Qb/2)×(Tc×K/60)

V (841−600/2)×(0.5×2/60) 4.6 L(1.0−0.8)×9.9

VBAT10 VBA2 A

3 4

Q L/min(ANR) : 
Qb L/min(ANR) : 
Tc s : 
K: 2 1
P3 MPa 2): 
T1 s : (P2 )
T2 s : (P3 )
T s : (P2 P3 )
Z: 

10 ZT s (  V  )× T2−T1

T (  4.6  )× 11.5−3.8 3.5 s10 1

Ts

T

( 0.05MPa)

T≦Ts

Q

V

V

T

(Z) T

VBAT05
VBAT10
VBAT20
VBAT38

VBA1 A
VBA1 A VBA2 A

VBA2 A
VBA2 A

VBA4 A
VBA4 A

  5L
10L
20L
38L

VBA11A( 4) 2~4
2 VBA10A( 2)

2 (
2) 4 ( 4)

E
( )
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增压阀 VBA 系列

〈一般气路(低压)〉 〈高压必要的场所〉

VBA

VBA

VBA VBA(二级增压)工
厂
气
路〈
原
始
压
力
〉

使用压力: 0.5MPa
气缸内径: ø100
输出力≒3850N

使用压力: 0.8MPa
气缸内径: ø80
输出力≒4000N等价输出力

0.5MPa

ø100

IN 0.5MPa

E

ø80

OUT 0.8MPa

P2
P1

时间缩短

没有单向阀旁通
管路的场合

时间 t(S)

出
口
压
力

 M
Pa P2

P1

0

使用回路示例

动作原理

IN进口的空气通过单向阀通向增压腔A, B。空气经过压力调整器和切换阀到达驱动腔B后，驱动腔B和增压腔A的空气压力推动活塞运动。

在活塞运动的 行程中，高压空气经过单向阀流向OUT(出口)。
当活塞运动到行程终点的时候，活塞触动切换阀，转换为驱动腔B排气，驱动腔A进气的状态。这样，增压腔B和驱动腔A的压力推动活塞反

向运动，将增压腔A的空气压缩增压，由OUT口排出。上述步骤循环往复，就可以在OUT口连接提供压力大于IN口压力的高压空气。

压力调整器通过手柄和出口压力反馈来调节驱动腔的压力，从而设定出口压力。

● 在工厂的部分设备需要高压的场合，在相应的局部气路中安装增

压阀，虽然整体气路仍然保持低压，但是在局部可以使用高压设备。

● 气动执行器的输出力不足，同时受空间限制无法采用更大口径的

气缸，此时，可以采用增压阀，在不更换气动执行器的情况下达

到增加输出力的效果。
● 驱动部件需要小型化，气缸要求体积小，预定的输出力却要求较

大，此时可以采用增压阀。

● 在气罐充气的过程中，采用增压阀和单向阀并联的回路，当气罐

压力低于入口的气源压力时，通过单向阀向气罐充气，从而缩短

充气时间。 ● 气缸单向做功的情况下，在相应的进气回路中安装增压阀，以减

少压缩空气的消耗量。

进口压力(P1)首先通过单向阀向气罐充气，直到气罐压力P1＝P2。

VBA22A, VBA42A

气控型
先导压力

IN(进口)

压力调整器

增压腔A驱动腔A

切换阀

活塞

驱动腔B

增压腔B单向阀

OUT(出口)E

活塞杆

压力调整器

驱动腔B
驱动腔A

切换阀EOUT(出口)

单向阀增压腔B

活塞

增压腔A

活塞杆

IN(进口)

VBA10A, VBA20A, VBA40A, 43A VBA11A
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VBA 系列

设计上的注意

q出口压力异常时的警告

● 预测出现机械故障或出口侧压力过低的意外事故时，在系统侧

一定要采取安全措施。

● 若进口压力的变动较大，超过出口压力的设定范围，可能会导

致意外事故，一定采取安全措施以应付异常的压力。

● 请在最高使用压力及设定压力范围内使用。

w残压处理

● 在维护等需要出口侧残压急速去除的情况下，请在增压阀OUT
侧连接3通阀(参见下图)。如果连接在IN侧，即使进行残压排出

作业，因为增压阀内单向阀的作用，出口压力也不会消除，请

注意。

● 工作结束后，请切断进口气源，使增压阀停止不用的动作，防

止因此造成的动作不良。

选定

q规格确认 

● 考虑规格条件，在本文的规格范围内使用。

w选定

● 增压阀的大小选定是在出口侧具有必要的条件(压力、流量、生

产节拍时间等)的基础上，根据样本所示的选定步骤和元件选型 
程序进行。

● VBA11A(增加比4)请在增压比2~4之间使用。

在增压比2以下使用VBA10A(增压比2)时，可使其动作更稳定，

寿命延长。

● 进口侧的供给量大概是出口侧使用量的｛2倍(增压比2）或4倍 (增
压比4)｝。因为增压阀是以空气压力作为动力，因此进口侧供气

量应是出口侧流量和E口所排出量(一部分)的总和。

● 长时间运转时，须确认增压阀的寿命期限。

因增压阀的寿命由动作次数决定，所以当出口侧的执行元件使用

量较多时，寿命变会变短。

● 出口压力的设定要比进口压力高0.1MPa以上。若压力差在

0.1MPa以下，会导致动作不稳定、发生动作不良。

安装

q搬运

● 搬运时请双手握住较长度方向的两端，千万不要握住中央的黑

色凸起的手轮进行搬运，手轮脱落导致本体落下而损伤。

w安装

● 银色拉杆和盖要水平安装。若垂直安装，会导致动作不良。

● 由于活塞的循环震动会传播，安装时，安装螺钉

{VBA1… M5,VBA2,4…M10}用紧固力矩

{VBA1…3N•m,VBA2,4…24N•m}进行安装。

● 若不希望振动传播时，可在产品之间夹防振橡胶。

● 请用7~9N•m的压力矩安装压力表。

配管

q冲洗

● 配管前，将配管内的切粉、切削油、灰尘等吹洗干净。若它们

进入增压阀内部的话，会导致动作不良、耐久性降低。

w配管尺寸

● 为了发挥增压阀的既定功能，请选择适合通口尺寸的配管尺寸。

空气源

q气源的品质

● 靠近增压阀的侧需要安装油雾分离器，若没有保证压缩空气的

品质，会导致增压阀作动不良(不能增压)、耐久性降低。

● 在使用干燥空气的场合(大气压露点−17℃以下)，因内部润滑的

挥发，故其寿命有可能变短。

使用环境

q设置场所

● 避免放在有雨淋及阳光直射的地方。

● 有振动的场所不要设置。如果需要在振动的环境下使用，请事

先与我公司联系。

警告

注意

注意

注意

注意

注意
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增压阀 VBA 系列

q手轮操作型的压力设定

● 出厂状态的压力设定为0，进行空气供给时会出现溢流。

 请迅速拉起手轮向箭头方向(+)旋转，进行压力设定。

● 手轮的旋转范围有上下限制，到达限定值时再旋转会造成同内部

零部件的损坏。

 若在旋转时手轮突然变得不好转动时，请马上停止旋转。

● 设定完毕后，压入手轮。

● 压力设定以后让出口压降压的场合，将手轮向箭头(-)方向回转，

因为调压阀是溢流构造，多余的压力会从手轮部分被释放。

● 重新设定压力时，首先使压力低于设定压力，然后再调整到设定

压力。

w气控型的压力设定(VBA22A, VBA42A)
● 以配管连接先导口和用于进行远程先导操作的减压阀。(参考下

图)
● 先导口压力和出口压力间的关系，请参考下图。

● 先导减压阀推荐使用AR20, AW20。

● 先导压力的2倍出口压力。

● 进口压力为0.4MPa的情况

    先导压力

        0.2MPa~0.4MPa
    出口压

        0.4MPa~0.8MPa

操作处理

注意

起先导作用的减压阀

e废液排放

● 若在过滤器、油雾分离器及气罐内有大量冷凝水残留的状态下使

用，会使冷凝水流出导致动作不良，因此，需每日一次排放冷凝水。

 即使带自动排水器，也要检查确保其每天动作一次。

r排气

● 在长时间的设定状态下切换增压阀时，会出现E口的排气时间变

长的情况， 这属于正常现象。

t维护

● 使用寿命根据其使用空气的品质以及使用条件有所不同。

 作为寿命的征兆，若从手轮下方经常泄气，或出口侧在不消耗空

气的情况下，也能在10~20秒的间隔内听到增压阀的排气声，则

应尽快维护。

● 必须维护的场合，请先确认增压阀的型号和序列号与我公司联系，

备好维修用备件。

● 维护时，由有充分知识和经验的人根据维护说明书来进行。

● 在第9页上表示了更换零部件及组件型号，图上表示了零部件的

部位。

1

0.9
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0.4
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0.3
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0.2
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0.1
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0

出
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压
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VBA 系列
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气控型

VBA22A, 42A

构造图与可换零件

VBA10A VBA11A

VBA20A, 22A, 
VBA40A, 42A, 43A

可换零件/可换零件组件

组件内容q~u的零件和润滑脂包。

型号
序号

1
2
3
4
5
6
7
—

活塞密封圈

调压阀组件

单向阀

垫圈

杆密封圈

安装用小螺钉

端盖组件

润滑脂包

零件

请订购下记对应增压阀的型号。

型号

订购型号

VBA43A VBA11AVBA42AVBA22AVBA40AVBA20AVBA10A
KT-VBA10A-1 KT-VBA20A-1 KT-VBA40A-1 KT-VBA22A-1 KT-VBA42A-1 KT-VBA43A-1 KT-VBA11A-20

VBA43A VBA11AVBA42AVBA22AVBA40AVBA20AVBA10A
个数

2

2
1
8— 8 12

1
—

2 1 2

1

—
1
1

12

大小各1

2

大2　小1 2

※润滑脂包10g。
※进行维护时必须参见说明书。

4
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增压阀 VBA 系列

IN侧表接口

Rc1/8

300
39

OUT侧表接口

Rc1/8

压力表(可选件)

3.
2

73
53

IN侧表接口

Rc1/8
OUT侧表接口

Rc1/8

压力表(可选件)

3.
2

404
40

116
96

OUT通口
Rc1/4

IN通口
Rc1/4

4×ø5.5 EXH通口

Rc1/4

消音器(可选件)

(安装消音器时: 125)
(安装高效消音器时: 126)

287

23
27

60
70

22

11
3

(安装消音器时: 125)
(安装高效消音器时: 126)

消音器(可选件)

4×ø5.5

IN通口
Rc1/4
OUT通口
Rc1/4

EXH通口

Rc1/4

287

23
27

60
70

22

11
3

OUT通口

Rc3/8

IN通口

Rc3/8

消音器(可选件)

4×ø12 EXH通口

Rc3/8

15

(安装消音器时: 179)
(安装高效消音器时: 179)

28

17
6

43
46 21

98
118

24

OUT通口

Rc1/2

IN通口

Rc1/2

消音器(可选件)

EXH通口

Rc1/2

8

4×ø12

(安装消音器时: 224)
(安装高效消音器时: 230)

43

22

62
.8

62
21

5

32

150
130

IN通口
Rc1/4
OUT通口
Rc1/4

弯头·消音器(可选件)

EXH通口

Rc1/4

4×ø5.5

11
3

23
27

(97)
70
60

22

287

IN通口
Rc1/4
OUT通口
Rc1/4

弯头·消音器(可选件)

EXH通口

Rc1/4

4×ø5.5

11
3

23
27

(97)
70
60

22

287

压力表(可选件)

8.
5

150
60

50
40

IN侧表接口

Rc1/8
OUT侧表接口

Rc1/8

压力表(可选件)
33 30

8.
5

50
40

150

IN侧表接口

Rc1/8
OUT侧表接口

Rc1/8

外形尺寸图

VBA10A-02

VBA11A-02

VBA20A-03

VBA40A-04

带弯头·消音器(可选件)的场合

带弯头·消音器(可选件)的场合
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VBA 系列

OUT侧表接口

Rc1/8
IN侧表接口

Rc1/8

300
39 压力表(可选件)

53
73 3.

2

IN侧表接口

Rc1/8
OUT侧表接口

Rc1/8

404
40 压力表(可选件)

96
116 3.

2

OUT侧表接口

Rc1/8
IN侧表接口

Rc1/8

40
404

压力表(可选件)

96
116 3.

2
EXH通口

Rc3/8

OUT通口

Rc3/8

IN通口

Rc3/8

(安装消音器时: 179)
(安装高效消音器时: 179)

28

13
9

43
46 21

4×ø12 98
118

24

15
消音器(可选件)

22

EXH通口

Rc1/2

OUT通口

Rc1/2

IN通口

Rc1/2

(安装消音器时: 224)
(安装高效消音器时: 230)

43

17
2 62

62
.8

4×ø12 130
150

32

消音器(可选件)8

EXH通口

Rc1/2

OUT通口

Rc1/2

IN通口

Rc1/2

(安装消音器时: 224)
(安装高效消音器时: 230)

43

22
1

62
62

.8 22

4×ø12 130
150

32

消音器(可选件)
8

外形尺寸图

VBA22A-03

VBA42A-04

VBA43A-04

禁铜无氟规格1
外部、内部的铜质零件变更为不锈钢、铝。氟
树脂零件变更为一般树脂。

20
订制规格
禁铜无氟规格

CE防爆指令(ATEX)对应品2
56

订制规格
CE防爆指令(ATEX): 类别-3GD

※增压阀带压力表的场合请联系本公司。
※气罐带安全阀的场合不可选择。

※标准品的橡胶件使用耐候性NBR(膜片)、
　氢化丁腈橡胶NBR(阀芯)。

抗臭氧规格3
密封圈类的橡胶件使用了氟橡胶(膜片)、氢化
丁脂橡胶(阀芯、杆密封圈)，抗臭氧性增强。

80
订制规格
抗臭氧规格

用标准型号表示方法表示

用标准型号表示方法表示

用标准型号表示方法表示

订制规格 详细尺寸·规格及交货期请与本公司联系。
Order
Made
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